

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JUL/2016 A JUN/2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2016	AGO/2016	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEV/2017	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.188.687,75	1.840.773,89	1.703.439,73	2.034.667,33	2.321.029,22	3.665.289,06	1.781.607,41	2.388.699,56	2.009.744,88	2.111.082,47	2.155.389,79	1.833.308,42	26.033.719,51	26.223.500,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	101.585,94	84.502,15	83.030,32	48.760,82	62.280,14	544.894,54	58.458,29	80.212,38	191.333,57	354.733,96	117.379,12	112.998,72	1.840.169,95	1.465.000,00
IPTU	33.462,17	31.089,14	15.973,15	25.458,58	24.965,43	23.639,50	1.484,21	1.061,16	42.242,51	233.532,65	29.673,53	37.391,80	499.973,83	640.000,00
ISS	27.707,06	36.145,66	42.509,18	16.841,32	21.368,25	118.912,39	27.822,14	35.687,51	36.286,85	29.930,84	26.897,00	31.577,67	451.685,87	275.000,00
ITBI	24.813,43	11.648,50	21.146,97	2.590,43	6.675,34	16.116,00	17.907,67	9.940,00	51.075,68	2.182,00	25.861,86	9.608,42	199.566,30	80.000,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	368.091,56	0,00	21.166,14	20.107,28	22.616,29	23.228,89	22.989,19	478.199,35	320.000,00
Outras receitas Tributárias	15.603,28	5.618,85	3.401,02	3.870,49	9.271,12	18.135,09	11.244,27	12.357,57	41.621,25	66.472,18	11.717,84	11.431,64	210.744,60	150.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	143.064,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.551,68	52.605,45	32.820,32	62.817,01	32.208,23	35.628,63	403.695,85	250.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	24.055,61	25.117,91	19.961,92	16.340,15	29.467,90	26.977,80	14.823,85	10.996,44	15.294,18	12.373,88	49.743,98	11.744,71	256.898,33	158.500,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	60.184,83	69.138,58	90.091,65	90.888,86	98.874,32	205.160,30	82.462,45	69.916,00	86.180,45	57.602,93	75.176,84	77.693,55	1.063.370,76	980.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.850.808,19	1.651.609,09	1.499.703,22	1.876.518,54	2.122.179,14	2.881.051,31	1.561.016,47	2.162.600,13	1.653.837,13	1.610.508,21	1.812.482,02	1.579.891,24	22.262.204,69	23.271.000,00
Cota Parte do FPM	686.185,84	556.387,64	452.454,32	549.232,02	1.002.066,10	1.566.472,62	662.843,87	849.748,00	532.419,20	641.474,61	727.642,24	670.679,28	8.897.605,74	8.200.000,00
Cota Parte do ICMS	476.716,10	500.094,25	490.791,71	491.242,36	462.810,42	502.872,36	364.627,83	205.114,42	429.454,82	341.514,10	395.386,61	334.247,53	4.994.872,51	6.150.000,00
Cota Parte do IPVA	33.550,03	19.151,94	20.951,86	19.700,25	16.878,88	14.710,82	38.863,42	527.300,34	49.956,17	61.581,42	51.992,72	63.925,28	918.563,13	750.000,00
Cota Parte do ITR	784,63	236,28	24.810,92	173.510,89	19.923,60	15.018,21	5.144,07	930,91	1.679,76	5.372,56	670,65	261,89	248.344,37	235.000,00
Transf. da LC 87/1996	1.639,65	1.639,65	1.639,65	1.639,65	1.639,65	1.639,65	1.168,67	1.168,67	1.168,67	1.168,67	1.168,67	1.168,67	16.849,92	20.000,00
Transf. da LC 61/1989	2.963,05	4.027,26	4.068,19	4.454,92	4.708,61	10.156,21	0,00	4.525,52	3.546,86	2.787,21	3.365,56	3.157,84	47.761,23	60.000,00
Transferencias do FUNDEB	224.576,23	244.386,97	233.840,59	267.805,35	280.126,94	322.290,27	281.318,55	242.717,07	285.413,69	250.422,11	250.605,02	247.613,73	3.131.116,52	3.295.000,00
Outras Transferências Correntes	424.392,66	325.685,10	271.145,98	368.933,10	334.024,94	447.891,17	207.050,06	331.095,20	350.197,96	306.187,53	381.650,55	258.837,02	4.007.091,27	4.561.000,00
Outras Receitas Correntes	8.988,65	10.406,16	10.652,62	2.158,96	8.227,72	7.205,11	20.294,67	12.369,16	30.279,23	13.046,48	68.399,60	15.351,57	207.379,93	99.000,00
DEDUÇÕES (II)	185.557,92	211.671,51	193.939,25	243.124,93	297.287,90	351.041,05	206.756,82	316.852,40	192.944,44	197.905,93	224.973,58	201.271,42	2.823.327,15	2.973.000,00
Contrib. Plano de Seguridade Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDE	185.557,92	211.671,51	193.939,25	243.124,93	297.287,90	351.041,05	206.756,82	316.852,40	192.944,44	197.905,93	224.973,58	201.271,42	2.823.327,15	2.973.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	2.003.129,83	1.629.102,38	1.509.500,48	1.791.542,40	2.023.741,32	3.314.248,01	1.574.850,59	2.071.847,16	1.816.800,44	1.913.176,54	1.930.416,21	1.632.037,00	23.210.392,36	23.250.500,00

Aristeu Pereira Nantes
390.266.041-49
Prefeito Municipal

Silvana Pereira Gonçalves Arroio
699.714.551-53
Contadora

Neiva Aparecida Gaça
000.517.869-07
Tesoureira